sistema 6.023 selos disponíveis em 10.02.2020. Estando com 2 em pedidos em abertos, o pedido 272 com 70 selos e o
pedido 299 com 5.953 selos.

11. DOS SERVIÇOS DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
Foram analisados os Livros de Registro de Nascimento A-257, correicionado a partir da fl. 152

(cento e cinquenta e dois), o qual foi encerrado em 01/11/2018 com 300 (trezentas) folhas, livro encadernado e em bom
estado de conservação.

O Livro A-258, foi iniciado em 01/11/2018 encerrado em 21/12/2018 com 300 (trezentas) folhas; livro
encadernado e em bom estado de conservação.

[...]

O Livro A-266, foi iniciado em 05/11/2019, estando “em uso” com 180 (cento e oitenta) páginas.
Livro em bom estado de conservação até a data da correição.

Quanto aos Livros de Registro de Casamento foram correicionaodos os Livros B-28 ao B-30 (em
uso).

O Livro B-28, objeto de correição a partir da fl. 198 (cento e noventa e oito), o qual foi encerrado dia
17/01/2019 com 300 (trezentas) folhas, livro encadernado e estando em bom estado de conservação.

O Livro B-29, foi iniciado em 17/01/2019 e encerrado dia 18/07/2019 com 300 (trezentas) folhas,
livro encadernado e estando em bom estado de conservação.

O Livro B-30, iniciado em 18/07/2019, encontra-se “em uso” com 238 (duzentas e trinta e oito)
páginas, estando em bom estado de conservação até a data da correição. Inconsistência: termo de abertura sem a
assinatura da Interina Suellen Oliva Wariss Leite, em contrariedade à norma contida no art. 149, §1º, do Provimento
COGER nº 10/2016. (Anexo IV - ID nº 0740156).  Os casamentos são realizados todas as quintas-feiras na sede da
Serventia.

Quanto ao Livro de Registro de Casamento destinado ao PROJETO CIDADÃO Livro BPC-12, foi
correicionado a partir da fl. 288 (duzentos e oitenta e oito), o qual foi encerrado dia 17/05/2019, livro encadernado e em
bom estado de conservação até a data da correição.

O Livro BPC-13, iniciado em 17/05/2019, estando “em uso” com 151 (cento e cinquenta e uma)
páginas. estando em bom estado de conservação até a data da correição, estando em bom estado de conservação até a
data da correição.

Quanto ao Livro de Registro de Casamento Religioso, Livro B-Auxiliar-06, foi iniciado em
11/06/2016, estando “em uso” com 71 (setenta e uma) folhas, objeto de correição a partir da fl.

[...]

Livro
encadernado e em bom estado de conservação.

O Livro C-79 iniciado em 18/06/2019 e encerrado em 21/10/2019, com 300 (trezentas) folhas. Livro
encadernado e em bom estado de conservação.

O Livro C-80 iniciado em 21/10/2019, estando “em uso” com 176 (cento e setenta e seis) folhas.
Sendo considerados regulares quanto à escrituração, ordem e estado de conservação até a data da correição.

Livro C-Auxiliar-004, destinado ao Registro de Natimortos, iniciado em 25/01/2017, estando “em
uso” com 180 (cento e oitenta) folhas. Objeto de correição deu-se a partir da folha 106 (cento e seis). Sendo considerado
regular quanto à escrituração, ordem e estado de conservação até a data da correição.

Do registro de proclamas Livro D-08, referido livro foi iniciado em 12.02.2016 encerrado em
12.11.2018 com 300 (trezentas) folhas, objeto de correição a partir da folha 286 (duzentos e oitenta e seis), livro
encadernado e em bom estado de conservação.

O Livro D-09 iniciado em 28/05/2019, estando “em uso” com 129 (cento e vinte e nove) folhas,
observando-se o cumprimento das regras e a publicação escorreita dos editais e regularidade dos procedimentos, livro
em bom estado de conservação até a data da correição. Inconsitência: termo de abertura sem a assinatura da Interina
Suellen Oliva Wariss Leite, em contrariedade à norma contida no art. 149, §1º, do Provimento COGER nº 10/2016.
(Anexo V - ID nº 0740157).

Do registro do Livro E-30, referido livro foi iniciado em 24.05.2018 e encerrou dia 04.10.2018 com
150 (cento e cinquenta) páginas, objeto de correição deu-se a partir da folha 146 (cento e quarenta e seis), livro
encadernado e estando em bom estado de conservação.

O Livro E-31 iniciou em 04.10.2018 e encerrou em 07.12.2018 com 150 (cento e cinquenta) folhas,
livro encadernado e em bom estado de conservação.

O Livro E-32 iniciou em 07.12.2018 encerrou em 14.06.2019 com 150 (cento e cinquenta) folhas,